НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
 очередного заседания Совета

г. Махачкала

03 августа 2012 года                                              № 12  9

Заседание  проводилось  по  инициативе  генерального  директора  Партнерства-
Шахбанова А. Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б. - Генеральный директор Партнерства;
3. Рубанов В.В. - Представитель ЗАО ХК «Трансстрой»;
4. Акаев З.Х. - Ректор СКИПКК, Председатель Аттестационной комиссии Партнерства;
5. Аушев М.А.- генеральный директор ООО «Техноцентр»;
6. Гаджиев Г.А.- заместитель генерального директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой».

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: Н. А. Алиев.

Повестка дня:
1. О приеме  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельств  о  допуске,  следующих

организаций:

• ООО «АМИНА»,  ИНН №  0572000470,  ОГРН №  1120572000141.  Генеральный
директор — Рабаданов Магомед Багамаевич;

• ООО  «Строитель-05»,  ИНН  №0533010355,  ОГРН  №  1040501741884.
Генеральный директор — Нурмагомедов Магомедгаджи Магомедович;

• ООО «Траннстрой», ИНН № 0506065926, ОГРН № 112050600071. Генеральный
директор — Алиев Абузаид Абусович.

• ООО «СТК НАО», ИНН № 2983008247, ОГРН № 1128383000327.  Генеральный
директор —Ханов Гамзат Магомедович.

2. О  возобновлении  ранее  приостановленного  действия  Свидетельства о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, ООО «Индар», № 0353.00-2012-0562072910-С-28.

3. Рассмотрение  заявлений  о  внесении  изменений  в  Свидетельства о  допуске  к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, следующих организаций:
• ООО «Стройматериалы», № 0341.01-2011-0561058408-С-28;
• ООО «Молния», № 0326-2011-0537004289-C-28;
• ООО СК "ГрадСтройСервис", №  0323-2011-7721715985-С-28.

4. О  приостановлении  действия  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые
оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО
«Молния», № 0326-2011-0537004289-C-28.

5. О  создании  Комитета  по  государственным  и  корпоративным  закупкам  при
Партнерстве.

6. Рассмотрение  Положения  о  «Комитете  по  государственным  и  корпоративным
закупкам при НП СРО «ГС СКФО»».

7. О Правилах контроля в области СРО по соблюдению технических регламентов.
8. О внесении изменений в состав членов Совета.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Партнерства, с выдачей
свидетельств о допуске, следующих организаций:

• ООО «АМИНА»,  ИНН №  0572000470,  ОГРН №  1120572000141.  Генеральный
директор — Рабаданов Магомед Багамаевич;

• ООО  «Строитель-05»,  ИНН  №0533010355,  ОГРН  №  1040501741884.
Генеральный директор — Нурмагомедов Магомедгаджи Магомедович;

• ООО «Траннстрой», ИНН № 0506065926, ОГРН № 112050600071. Генеральный
директор — Алиев Абузаид Абусович.

• ООО «СТК НАО», ИНН № 2983008247, ОГРН № 1128383000327.  Генеральный
директор —Ханов Гамзат Магомедович.

СЛУШАЛИ:  Мудаева  А.А.-  нач.отдела  Контроля,  эксперта, который  доложил
присутствующим,  что  приложенные  к  заявлениям  о  приеме  документы  соответствуют
Правилам и Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ:  Принять  в  члены  Партнерства,  с  выдачей  свидетельств  о  допуске,
следующие организации:

• ООО «АМИНА», ИНН № 0572000470, ОГРН № 1120572000141;
• ООО «Строитель-05», ИНН №0533010355, ОГРН № 1040501741884;
• ООО «Траннстрой», ИНН № 0506065926, ОГРН № 112050600071;
• ООО «СТК НАО», ИНН № 2983008247, ОГРН № 1128383000327.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении ранее приостановленного
действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, ООО «Индар», № 0353.00-2012-0562072910-С-28.

СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г., который доложил Совету, что причины приостановления
устранены и предложил проголосовать за возобновление действия Свидетельства о допуске
к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства.

РЕШИЛИ:  В  связи  с  устранением  замечаний  и  исполнением  предписаний,
возобновить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность  объектов  капитального  строительства,  ООО  «Индар»,  №  0353.00-2012-
0562072910-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  3 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  Рассмотрение  заявлений  о  внесении
изменений  в  Свидетельства о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на
безопасность объектов капитального строительства, следующих организаций:

• ООО «Стройматериалы», № 0341.01-2011-0561058408-С-28;
• ООО «Молния», № 0326-2011-0537004289-C-28;
• ООО СК "ГрадСтройСервис", №  0323-2011-7721715985-С-28.
СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету о поступивших заявлениях, и

предложил проголосовать  за  внесение изменений в Свидетельства  о допуске к  работам,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства,
вышеуказанных организаций.

РЕШИЛИ:  Внести  изменения  в  Свидетельства   о  допуске  к  работам,  которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданные ранее
следующим организациям-членам Партнерства:

• ООО «Стройматериалы», № 0341.02-2011-0561058408-С-28;
• ООО «Молния», № 0326.01-2011-0537004289-C-28;
• ООО СК "ГрадСтройСервис", №  0323.01-2011-7721715985-С-28.

Голосовали единогласно.

ПО  ВОПРОСУ  №  4 ПОВЕСТКИ  ДНЯ:  О  приостановлении  действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, ООО «Молния», № 0326-2011-0537004289-C-28.
СЛУШАЛИ:  Зухрабова Г.,  который предложил приостановить действие Свидетельства о
допуске  к  работам,  которые оказывают влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства,  ООО  «Молния»  за   несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,
внутренних  документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в
Партнерстве, а именно: неуплату взносов.

РЕШИЛИ:  За  несоблюдение  (нарушение)  требований  Устава,   внутренних
документов  Партнерства,  устанавливающих  требования  к  членству  в  Партнерстве,  а
именно:  неуплату взносов, приостановить  действие  Свидетельства о  допуске  к  работам
(видам  работ),  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства,  до устранения нарушений, но не более 60 дней, ООО «Молния», № 0326-
2011-0537004289-C-28.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О создании Комитета по государственным
и корпоративным закупкам при Партнерстве.

СЛУШАЛИ:  Шахбанова  А.Б.,  который  предложил  создать  Комитет  по
государственным и корпоративным закупкам при  Партнерстве, в целях защиты интересов
строительных организаций — членов Партнерства и поддержания благоприятных условий
при осуществлении ими профессиональной деятельности.

ВЫСТУПИЛ: Зухрабов  Г.  М.,  предложивший  на  рассмотрение  Совета  список
кандидатов в члены Комитета.

РЕШИЛИ:
1. Создать  Комитет по государственным и корпоративным закупкам при Партнерстве;
2. Председателю  Аттестационной  комиссии  —  Акаеву  З.Х.  провести   семинар  —

обучение членов Комитета и специалистов — работников членов Партнерства;
3. Утвердить Положение о «Комитете по государственным и корпоративным закупкам

при НП СРО «ГС СКФО»»;
4. Утвердить список членов Комитета в следующем составе:

• Зухрабов Гасанбек Мирзабекович — Председатель Комитета;
• Мудаев Алигаджи Абдурахманович — член Комитета;
• Муслимов Магомед Абдулаевич— член Комитета;
• Акаев Запир Хайрутдинович— член Комитета;
• Абдусаламов Карим Анварбегович— член Комитета;

5. Управлению  информационных  технологий  обеспечить  рассылку  информации  о
Комитете среди членов Партнерства.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О Правилах контроля в области СРО по
соблюдению технических регламентов.

СЛУШАЛИ:  Абдулаева  К.-  начальника  отдела  стандартизации,  который  вкратце
ознакомил  присутствующих с  документом,  подчеркнув  при  этом,  что  целью контроля  в
области  саморегулирования  по  соблюдению  технических  регламентов  является

предупреждение,  выявление  и  пресечение  допущенных  членом  Партнерства  нарушений
законодательства о градостроительной деятельности, в том числе технических регламентов
и проектной документации.

РЕШИЛИ:Принять к сведению  Правила контроля в области СРО по соблюдению
технических  регламентов,  и  включить  вопрос  об  утверждении  данного  документа  в
повестку дня очередного Общего собрания членов Партнерства.

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ №  7 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  О внесении изменений в состав членов
Совета.

СЛУШАЛИ: А. Шахбанова, который предложил вывести из состава членов Совета
Амиралиева Абакара Мусиевича, в связи со смертью.

РЕШИЛИ:  Вывести  из  состава  членов Совета  Партнерства  Амиралиева  Абакара
Мусиевича, в связи со смертью.

Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                            Н. Алиев

Секретарь Совета                                                           С. Насрудинова

	1. О приеме в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске, следующих организаций:
	ООО «АМИНА», ИНН № 0572000470, ОГРН № 1120572000141. Генеральный директор — Рабаданов Магомед Багамаевич;
	ООО «АМИНА», ИНН № 0572000470, ОГРН № 1120572000141. Генеральный директор — Рабаданов Магомед Багамаевич;
	ООО «АМИНА», ИНН № 0572000470, ОГРН № 1120572000141;